
1 
 

Usnesení 
2. zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 5. prosince 2022 v Městském kulturním středisku                      
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 2/1/2022: ZM schvaluje předložený program 2. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice, volební období 2022-2026.    PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 2/2/2022: ZM schvaluje Mgr. Pavla Kubu a Ing. Ladislava Kašpara členy 

návrhové komise.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 2/3/2022: ZM schvaluje Rostislava Faltýnka a Mgr. Lubomíra Faltuse 

ověřovateli zápisu.      PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 2/4/2022: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 23 paní Ing. J. S. 

        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 2/5/2022: ZM schvaluje zápis z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva města 

bez připomínek.      PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/6/2022: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 1.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

  
Usnesení 2/7/2022: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 29.08.2022 
do 14.11.2022 (RM č. 82–84 a č. 1-2).   PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 2/8/2022: ZM schvaluje Plán činnosti Finančního výboru na rok 2023, dle 

přílohy.        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 2/9/2022: ZM schvaluje Plán činnosti Kontrolního výboru na rok 2023, dle 

přílohy.        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 2/10/2022: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2022, dle přílohy.  
Současně ZM pověřuje Radu města Loštice prováděním veškerých rozpočtových 
opatření od 5. 12. 2022 do 31. 12. 2022, provedené rozpočtové změny budou předloženy 
zastupitelstvu města na příštím veřejném zasedání zastupitelstva města na vědomí. 
         PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0  
 

Usnesení 2/11/2022: ZM schvaluje zrušení bodů 7., 8.,9. v článku I. v návrhu vzorové 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   PRO-1, PROTI-12 ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 2/12/2022: ZM schvaluje „Program města Loštice v oblasti sportu, 

volnočasových aktivit, kultury, církve a služeb sociální péče pro poskytování dotací na 

podporu činnosti pro rok 2023“, včetně vzorové smlouvy, žádosti, vyúčtování k dotacím 

se zastupitelstvem města schválenými změnami. ZM schvaluje celkový objem finančních 

prostředků poskytnutých z rozpočtu města v roce 2023 k rozdělení v rámci programu ve 

výši 900 tis. Kč.       PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-1 

 

 



2 
 

Usnesení 2/13/2022: ZM schvaluje „Územní studii LOŠTICE – výrobna tvarůžků“, 
jejímž účelem je v souladu s § 30 odst. 1 stavebního zákona navržení, prověření a 
posouzení možných řešení vybraných problémů a střetů v území dle Územního plánu 
Loštice označeném Z40, Z42, Z43 a Z44, investor územní studie společnost A.W. Loštice 
s.r.o. pro jejichž výrobní areál je území studie pořizována, pořizovatel územní studie 
Městský úřad Loštice.     PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/14/2022: ZM schvaluje Vnitřní předpis č. 3/2022 Sociální fond a zásady jeho 

používání, dle přílohy. Současně ZM ruší vnitřní předpis č. 2/2009 a jeho dodatky 1, 2 a 

3.         PRO-14, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 2/15/2022: ZM vydává OZV o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství s účinností od 1. 1. 2023. ZM ruší OZV č. 3/2022 ze dne 12.09.2022. 

PRO-14, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 2/16/2022: ZM vydává OZV o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci s účinností od 1. 1. 2023. ZM ruší OZV č. 6/2021 ze dne 

06.12.2021.       PRO-14, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/17/2022: Zastupitelstvo města Loštice deleguje zástupce města Loštice paní 

Bc. Šárku Havelkovou Seifertovou, 789 83 Loštice, do valných hromad společnosti 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, (dále 

jen „Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.“) IČO: 47674954, konaných v období od 

1. 12. 2022 do konce funkčního volebního období v roce 2026, a to podle § 84 odst. 2 

písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění (dále jen „zákon o obcích“), 

s účinností od 1. 12. 2022.      PRO-14, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/18/2022: Zastupitelstvo města Loštice dále deleguje s účinností od 1. 12. 2022 

zástupce města Loštice pana Jana Konečného, 789 83 Loštice, do valných hromad 

společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 

Šumperk, IČO: 47674954, konaných v období od 1. 12. 2022 do konce funkčního 

volebního období v roce 2026, a to podle § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění, a to tak, že pan Jan Konečný bude na jakékoli takové valné 

hromadě společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. zastupovat město Loštice 

v případě nepřítomnosti paní Bc. Šárky Havelkové Seifertové, 789 83 Loštice, na 

předmětné valné hromadě.  

PRO-9, PROTI-0 ZDRŽEL SE-5 
 

Usnesení 2/19/2022: ZM schvaluje zřízení městské policie v rozsahu 2 strážníků, kteří by 

doplnili státní policii ČR a zajistili by dohled nad veřejným pořádkem ve městě, ZM 

schvaluje zapojení výdajů na zřízení městské policie do návrhu rozpočtu města do výše 2 

milióny Kč v roce 2023. ZM ukládá starostce města zahájit přípravu nutných 

dokumentů ke zřízení městské policie. ZM ukládá starostce města zahájit přípravu 

systému zpoplatnění parkovacích míst na náměstí a jeho přilehlých lokalitách, včetně 

zapojení nákladů do návrhu rozpočtu města.  PRO-10, PROTI-0 ZDRŽEL SE-4 

 

Usnesení 2/20/2022: ZM schvaluje nákup nemovité věci č.ev. 52 na pozemku parc.č. 

1923/1, zapsané na LV č. 1210, k.ú. Loštice, včetně  součástí a příslušenství, která je  ve 

výlučném vlastnictví Asociace víceúčelových ZO – technických sportů a činností, 

Okresní kolegium Šumperk, v likvidaci, 787 01 Šumperk, za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem č. 64/2022 ze dne 4. 10. 2022, která odpovídá ceně  zjištěné dle  vyhlášky č. 

441/2013 Sb. v platném znění  k datu 29.9.2022 a činí částku 313.400,00 Kč, viz příloha. 



3 
 

Důvodem nákupu nemovité věci je umístění budovy prodávajícího na pozemcích města. 

ZM pověřuje starostku města k uzavření kupní smlouvy.      

        PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/21/2022: ZM schvaluje žádost R. T., a A. T., 789 83 Loštice, o prodloužení 

lhůty k dokončení stavby na pozemku parc.č. 203/49, k.ú. Žádlovice, který nabyli od 

města Loštic na základě kupní smlouvy č.j. 464/2018 ze dne 19.02.2018, a němž měli 

dokončit a zkolaudovat rodinný dům do 5 let od uzavření kupní smlouvy. ZM schvaluje 

prodloužení lhůty o 2 roky.     PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/22/2022: ZM schvaluje návrh dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č.j. 464/2018 ze 

dne 19.02.2018 mezi městem Loštice, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a R. T., a A. T., 789 83 Loštice, jejímž 

předmětem je prodloužení lhůty pro dokončení stavby rodinného domu na parc.č. 

203/49, k.ú. Žádlovice, a získání kolaudačního souhlasu nebo jiného dokumentu 

s podobnými účinky o dva roky, tj. celková délka lhůty činí 7 let. ZM pověřuje starostku 

podpisem dodatku č. 1.      PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 2/23/2022: ZM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 300,00 Kč 
samostatně žijícím občanům starším 65 let (poprvé za rok, ve kterém dosáhnou věku 65 
let), žijící jako jediná osoba přihlášená k trvalému pobytu v nemovitosti (samostatný 
objekt k bydlení – rodinný dům v k.ú. Loštice) s účinností od 1. 1. 2023, viz pravidla pro 
poskytování finančních darů na pomoc seniorům z rozpočtu města Loštice na rok 2023 

PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 2/24/2022: ZM schvaluje Programové prohlášení zastupitelstva města na 

období 2022-2026, viz příloha.     PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 2/25/2022: ZM revokuje usnesení ZM 1/19/22 z důvodu formální chyby u 

příjmení paní M. K. (správně paní M. F.) takto: volí předsedou Osadního výboru ve 

Vlčicích pana Pavla A. Taťouna a členy Osadního výboru ve Vlčicích paní Petru 

Sedlářovou, paní Martinu Frenclovou, pana Ivo Rotra a pana Ivo Jončeva.   

        PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

  

Usnesení 2/26/2022: ZM schvaluje zapisovatelem jednání ZM pro období 2022-2026 paní 

Ing. J. S. na základě uzavřené Dohody o provedení práce č. 52/2022 s Městem Loštice. 

        PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 2/27/2022: ZM schvaluje Dohodu o provedení práce č. 53/2022 pro                            
Mgr. Helenu Koppovou (zastupitelku) na dobu od 02.01.2023 do 31.12.2023, v rozsahu 
maximálně 300 hodin za kalendářní rok, rozsah výkonu práce: rozesílání blahopřání a 
předávání dárkových balíčků k životním jubileím.  PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 2/28/2022: ZM odvolává pana PhDr. C. L. z pozice člena představenstva 

Honebního společenstva Loštice, Pavlov 35, IČ: 71154078 z důvodu ukončení mandátu 

pana PhDr. C. L. v zastupitelstvu města, ZM deleguje nového člena zastupitelstva města 

do představenstva Honebního společenstva, Pavlov 35, IČ: 71154078 pana Mgr. Pavla 

Kubu.        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 

 

 

 



4 
 

ZM revokuje usnesení 12/23 ze dne 23.11.2020 takto: 

Usnesení 2/29/2022: ZM schvaluje zveřejnění digitalizovaných kronik města až do konce 

roku 1996 na webových stránkách města, počínaje rokem 1997 nebudou digitalizované 

kroniky elektronicky zveřejněny dříve než za 30 let od uplynutí data jejich sepsání 

kronikářem města. Digitalizované kroniky mladší 30 let od jejich vydání lze používat 

výlučně pro potřeby města. ZM ruší na základě přijatého usnesení a žádosti kronikářky 

města dohodu o nezveřejňování kronik mezi městem a kronikářkou paní V. V., ZM 

přijímá obecné pravidlo nakládání s kronikami města ve smyslu schváleného usnesení. 

     PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

      

Zapsala dne 05.12.2022 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová.       

starostka        

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Rostislav Faltýnek   Mgr. Lubomír Faltus 


